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کند شفافیت ها را در تامین اهداف یاری میهایی که سازمانهای نوین باشند. یکی از ابزارها برای بقا به دنبال ابزارکند که سازماندنیای متغیر امروز ایجاب می

 در دستیابی به مزیت رقابتی پایدار و پیش نیاز عملکرد موثر سازمان دارد.سازمانی است. شفافیت سازمانی نفش موثری در بهبود و توسعه امور سازمان ها 

هایی که شفافیت توأم با انصاف به اجرا درآمده است، روند تصمیمات سازمانی را سازنده و مؤثر ساخته؛ به همین علت،  تجربه نشان داده است، در سازمان

به آن  اهداف سازمانی به عنوان آمال یک سازمان و غایتی که فعالیت ها ی سازمان برای رسیدن. ستکاری در سازمان نتایج معکوس به همراه داشته ا پنهان

اهمیت اهداف در سازمان های امروزی به لحاظ تعیین مسیر و جهت سازمان تمرکز تلاش ها و نیز کمک به کارکنان سازمان د. صورت می گیرد تعریف می شو

عملکرد در لغت یعنی حالت یا کیفیـت کـارکرد . بنـابراین، عملکـرد سـازمانی یـک سازهی کلی است که بر چگونگی  .برای تعیین میزان پیشرفت خویش است

رت سطح عملکرد یـک سـازمان تـابعی اسـت از کـارایی و اثربخـشی عملیـات سازمانی، بنابراین، سـنجش عملکـرد عبـا. انجام عملیات سازمانی اشاره دارد

 مدیریت اثربخش. ت کـارایی و اثربخشی یک سازمان. بی شک، سنجش عملکرد یک هدف نیست، اما ابزاری است برایفراینـد تعیـین کمیّـاسـت از 

 

 

 شفافیت سازمانی، عملکرد، عملکرد سازمان کلمات کلیدی:

 

 مقدمه. 1

فضای باز سازمانی و همکاری سالم و صادقانه مورد نیاز هر ذینفعی است که با یک شفافیت سازمانی از مفاهیم مهم مدیریت سازمانها به شمار می رود که در یک 

کردن به درون یک چیز به سازمان در تعامل قرار میگیرد تا موارد مورد نیاز خود را به طور شفاف از سازمان دریابد. شفافیت از لحاظ لغوی، به معنای امکان نگاه 

ست. مفهوم اصلی شفافیت در سازمانها بر قابلیت دسترسی به اطلاعات دلالت دارد. همانطور که بیان شد یکی از موارد منظور فهمیدن آنچه در آن می گذرد، ا

 -مر سبب افزایش نظارتمهم شفافیت، امکان دسترسی به اطلاعات است که می تواند مردم را همواره از مسائل و امور تاثیر گذار بر سرنوشت خود آگاه نماید. این ا

لحاظ کیفی  های مردمی بر رفتارها و تصمیم های کارگزاران بخش دولتی شده و بدین صورت فرصت ارتکاب فساد محدود می شود و اعمال قانونی مسئولین، از

استی هایی دارد، اما همین نیز به طور مطلوب انجام خواهد شد. با وجود آنکه در کشور ما به موضوع شفافیت کم پرداخته شده است و قوانین و مقررات این حوزه ک

(. به منظور ایجاد، حفظ و افزایش سطح اعتماد ذینفعان سازمان، حضور هر سه نوع شفافیت 1394مجریان مورد غفلت واقع شده است )زند، میزان نیز از سوی 

 رد: در سازمان ها ضروری است و بر این اساس وی شفافیت را مفهومی معرفی کرد که سه عنصر مهم را در بر دا

 اطلاعاتی که درست، ضروری و مفید باشند. -

 مشارکت فعالانه ذینفعان در تشخیص اطلاعاتی که به آنها نیاز دارند.- 


